Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Sexta-feira, 10 de Junho de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 249Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 779/2011- O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8508661-44.2011.8.06.0000, RESOLVE notificar o falecimento de
MANOELA MARIA SILVA FERNANDES, ex-Serventuária deste Poder, Matrícula nº 200147.1/6, ocorrido no dia 29 de março de
2011, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4º Ofício da Comarca de Sobral (Cartório Modesto
de Carvalho), datada de 05 de abril de 2011, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum
mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei
estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 08 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 777/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº. 8511667-59.2011.8.06.0000,
RESOLVE designar CÉLIO RICARDO DA SILVA, Auxiliar Judiciário, matrícula 4156, para viajar à Comarca de Tauá, no período
de 30/05/2011 a 01/06/2011, para a realização de levantamento patrimonial, concedendo-lhe 2,5 diárias, no valor unitário de
R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, 27 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso das atribuições que lhe confere o art.
53 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, nos termos do Processo Administrativo nº 8503564-63.2011.8.06.0000,
RESOLVE conceder a FRANCISCA SUERDA BEZERRA ULISSES, Analista Judiciário, Matrícula nº 3260.1/1, PRORROGAÇÃO
DA SUSPENSÃO DE VÍNCULO FUNCIONAL do referido cargo, a partir de 13 de março de 2011, pelo período de 18 (dezoito)
meses, nos termos do art. 1º da Lei estadual nº 13.574, de 20 de janeiro de 2005, e art. 65 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de
maio de 1974, em virtude de haver sido nomeada para o cargo de Delegado da Polícia Civil do Estado do Ceará. TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 781/2011 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8509030-38.2011.8.06.0000, RESOLVE notificar o falecimento de
PEDRO NOGUEIRA MACHADO, ex-serventuário deste Poder, ocorrido no dia 25 de março de 2011, conforme Certidão de Óbito
expedida pelo Cartório do 1° Ofício da Comarca de Caririaçu, datada de 30 de março de 2011, bem como autorizar o pagamento
do auxílio-funeral no valor de R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº
9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 08 de junho
de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 776/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8511645-98.2011.8.06.0000,
designar CLAUDIO REGIS GOMES LEITE, Analista Judiciário, matrícula 8947, para viajar à Comarca de Amontada, nos dias
02 e 03/06/2011, concedendo-lhe 1,5 (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00
(cento e cinquenta reais), para realizar fiscalização de reforma. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 31 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 775/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº  8511657-15.2011.8.06.0000,
designar TAUZER DE CASTRO E LIMA, Diretor da Divisão de Acompanhamento e Controle, matrícula 3179, para viajar à
Comarca de Sobral, nos dias 02 e 03/06/2011, concedendo-lhe 1,5 (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para realizar fiscalização de reforma. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 31 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 774/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº. 8511049-17.2011.8.06.0000,
designar RÓBSON WILLIAN GIRÃO SARAIVA, Técnico de Manutenção, matrícula 7707, EDISON FERREIRA NUNES,Técnico